
K íF  EtTUP.A

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36
' J  3 3

PÁ Oi NA 

______
% ASSlK/ATUf6\

1 V

ESTA D O  D O  CEARA - PREFEITURA M UNICIPAL D E BOA VIAGEM. A Comissão de Licitação 
toma público que a partir das 08:30 HORAS do dia 21 de Setembro de 2020 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔ NICO  N ° 2020.09.10.04-PE, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EQUIPAMENTO PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPIS, 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, TOTENS PERSONALIZADOS E PULVERIZADORES A 
SEREM UTILIZADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM - CE. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de Outubro de 2020 das 08:00 às 08:30 HORAS (Horário de Brasília-DF). 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 02 de Outubro de 2020 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Praça Monsenhor José Cândido, n° 
100 -  Centro — Boa Viagem — Ceará, ou através do sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Boa Viagem, 18.09.2020. A N T O N IO  RAIM UNDO ALEXANDRE DOS 
SANTOS -  Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 21.09.2020 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial da União

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


28 2 1 (Ji'uHombiodt. h  Segunda foira www.o;.'t!i-::.d<.i

Além do GNV mais caro, o 
diesel e diesei S -10 foram 
os combustíveis com as 
maiores variações no Ceará

CEARÁ TEM O GNV MAIS 
CARO NO NORDESTE
Segundo levantamento do índicede 
Preços Ticket Log (IPTL), da Ticket 
Log, indicou o Ceará como GNV 
mais caro da região Nordeste, com 
umpreçodeR$3,483. Agasolina 
no Estado apresentou alta de 3,9% 
na primeira quinzena de setembro

Ceará tem o GNV (gás na
tural veicular) mais caro 
da região do Nordeste. O 
dado faz parte do último

J  levantamento do índice 
de Preços Ticket Log (IPTL) 
que confirmou a continuida
de da tendência de alta dos 
preços dos combustíveis nos 
nove estados. A pesquisa é re
ferente à primeira quinzena 
de setembro. Além do cenário 
referente ao GNV, o Estado 
apresentou nm valor médio 
de revenda da gasolina supe
rior ao registrado na Região.

Segundo a Ticket Log, a mé
dia de preços do GNV, no Cea
rá, ficou em R$ 3,483, superan
do todos os outros estados. Já 
a gasolina cearense apresen
tou uni preço médio de em R$ 
4,665, o que representa um 
aumento de 3,9% frente a últi
ma pesquisa realizada no mês 
de agosto.

A pesquisa também regis
trou um aumento de quase 2% 
no preço do etanol comerciali
zado no Estado. O combustí
vel finalizou a primeira quinze
na desse mês com um preço 
de R$ 3,703. Já o diesel e o die
sel S-10 apresentaram as maio
res variações no período com 
altas de 5,1% e 4,5%, respecti
vamente. A média de preços 
do diesel ficou em R$ 3,751. A 
do diesel S-10 em R$ 3,786.

Contudo, essa flutuação de 
preços foi registrada em todo 
o Nordeste, com o FPTL indi
cando um aumento de 2% no 
preço da. gasolina em toda a 
Região, chegando à média de 
R$ 4,6 por litro. O valor mais 
alto foi registrado no Piauí, on
de o combustível tem um va 
lor médio de revenda de R$ 
4,715. A Paraíba foi o Estado 
que apresentou o valor mais 
baixo para a gasolina, fechan
do ern R$ 4,356.

Apesar desse movimento 
de alta, Douglas Pina, head de 
mercado urbano da Edenred 
Brasil, afirma que a gasolina 
continua sendo mais competi
tiva do que o Etanol. “É possí
vel notar que, com a chegada 
da nova gasolina ao mercado 
brasileiro e com o combustí
vel apresentando alta nos últi
mos meses, ele continua sen
do o mais vantajoso frente ao 
etanol na maioria dos estados 
da Região Nordeste”, disse.

ANP
Apesar de manter levantamen
tos periódicos e semanais, a 
Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis 
(ANP), rfão apresenta dadas 
de preços dos combustíveis 
no Ceará há quase um mês. O 
último dado é referente à se
mana do dia 22 de agosto.



)

tado do Cea
EletrônicoN*5 2020.09.18.1 A Pregoeira Oficial ri- > Mimiei piode f ’orlei» js/CE  forna púb/ieo que 
será realizado Certame Líeriatono na modalidade Pregão Eletrônico Objeto: Contratação d«,1 
serviços a serem prestados na organização e execução da Campanha Quarentena sem  
Violência Doméstica no Município de Porteiras/CF, por intermédio cio Fundo Municipal de 
Assistência Social. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 22 de Setembro de 2020 a parfir 
das 17:00 horas. Abertura das propostas. Dia 02 de Outubro de 2020 às 08:00 horas, início da 
sessão de disputa de preços: Dia 02 de Outubro ‘de 2020 ãs  09.00 horas - através do site 
www.bH.Cirg.bi Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br,www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de 
l icitações da Prefeitura situada á  Rua Mestre /uca np. 16. no horário de 08:00 às 12:00hrs. 
Informações pelo telefone (88) 3557-1264 (R 711). Porteiras/CE, 18 de Setembro de 2020 -
Franceilda Tavares dos Santos - Pregoeira Oficial do Município.

...........—..................... ~ • .. ....■■■
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itaitínga. A Pregoeira Oficial de ftaitinga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Fleírônico n°
1709.01/2020/PE, cujo objeto é  a aquisição de medicamentos para atender as necessidades 
das U BS e Hospital Munidp3l vinculados a  Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE. 
Prazo para cadastro das propostas: até o dia 02/10/2020; Hora do cadastro das propostas: 
até às 09:00h; Data de abertura das propostas 07/10/2020: Hora de abertura e classificação  
das propostas às 09:15h, Data de abertura da disputa de lances: 07/10/2020; Hora de 
abertura da sessão  de disputa de preços: à s 09:Q0h. Há de ser considerado o horário de  
Brasília. O íídital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta  
publicação no horário de 08:00h à s  14:00h. na sede da Prefeitura e nos sitos: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ - www.bbmnet.com.br. Itaitinga/CE, em 21 de  
setem bro de 2020, Maria Leonez Miranda Serpa -  Pregoeira.____________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Groaíras - Resultado de Julgam ento de 
Recurso Administrativo - Pregão Eletrônico n° 1307.01/20- PE/SEC-D iversas. Objeto: 
Aquisição de material de consumo I (matenal de expediente, material educativo e  esportivo o 
material de processamento de dados), destinado ao atendimento das Diversas Secretarias do 
Município de Groairas/CE, conforme o Termo de Referência. Após avaliação do recurso 
interposto pela empresa S Schneider - EP P  cuntra a decisão da Pregoeira cio Município. A 
Pregoeira decidiu manter a Desclassificação da empresa S. Schneider -  FPP, posição 
acompanhada por ato dos Ordenadores de Despesas das Secretarias. Dossiês franqueados 
para vistas no endereço Rua Vereador Marcolino Olavo. 770. Centro, Groaíras-Cearà. 
Groaíras-Cearà, 21 de Setembro de 2020.:-rrzxzzzz. / ■■ ------:~r-.......................... -.... ....,?— ...
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação toma público 
que a partir das 08:30 horas do dia 21 de Setembro de 2020 estará disponível para o Cadastiamento 
das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2020.09.10.04-PE, cujo objeto é  a 
aquisição de matenal de equipamento de proteção individual EPIs, material de limpeza e 
higtenização, totens personalizados e pulverizadores a serem utilizados na Rede de Ensino do 
Município de Boa Viagem - CE. Data de Abertura das Propostas: 02 de Outubro de 2020 das 08:00 
às 08:30 horas (Horário de Brasilía-OF). Date da Disputa de Preços: 02 de Outubro de 2020 às 09:00 
horas (Horário de Brasília DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas (Horáiio local), na Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 Centro -  Boa Viagem Ceará, ou 
através dos sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov br/Kdtaooes. Boa  
Viagem, 18.09.2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -  Pregoeiro.

.; . .v.'.'.':.1,tty/.r.v.-.y.v v r : rrr-.-.vr 11 1111 ... rr

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que  
está disponível na sala de licitações na Rua Abigaíl Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, 
no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico, Tauá/CE e sites. 
www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o Edital de Pregão Eletrônico n° 
00.010/2020-PE. para o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
combustíveis no perímetro Tauá, filtros e lubrificantes, a fim de suprir as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e demais Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Tauá/CE. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a 
partir de 21 de setembro dc 2020 a  partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura 
de Propostas: 02 de outubro de 2070 das 08:00 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DE); Data da 
Disputa de Preços. 02 de outubro de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasllia-DF). Tauá-CE, 18 
de setembro de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão-Pregoeira;_______

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que no próximo dia 02 de outubro de 2020, às 09h00min, estará 
abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1709.01/2020, cujo objeto é a aquisição de 
géneros alimentícios paia atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Uruburetama - C E. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no - 
horário de OOhOOmin ás 12h00min no endereço da Comissão, sito à Rua Farmacêutico José 3 
Rodrigues, 1131 Centro, Uruburetama C E. bem como no site www.tcti.ce.gov.br/lic4acoes. '  
Uniburetama-CE, 18 de setembro de 2020. L uana Maria Bastos Advincula - Pregoeira Oficial.

A
SSIN

A
TU

R
A

http://www.bH.Cirg.bi
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcti.ce.gov.br/lic4acoes


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 7/2020

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para 
reforma do Colégio Santo Antônio neste Município de Sítio do Quinto. Sessão designada 
para 0 dia 06/10/2020, às 09:30hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 

da Prefeitura Municipal, situada a Praça João José do Nascimento, s/n, Setor de
Licitação, tel. 75.3296.2217.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ 
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DO 2? TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 74/2019

TOMADA DE PREÇO 006/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TANHAÇU, com sede à Praça Deputado Luis Eduardo 
Magalhães, S/N - Centro, cidade de Tanhaçu, Estado da Bahia CNPJ: N.9 13.676.309/0001- 
48, neste ato representado pelo Sr. Jorge Teixeira da Rocha, Prefeito Municipal, brasileiro, 
maior casado, agente político, portador da cédula de identidade n9 530692-26 emitida 
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob 0 n9 061.339.675-87. CONTRATADO: JAMOUSIL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ n9 
04.221.722/0001-27, com endereço na Rua Doze (Vila Serrana III), N9 4, Zabele, Vitória da 
Conquista, Bahia, CEP 45.078-080, representada pelo Sr. Jailton Moura Silva, brasileiro, 
casado, Portador da Carteira de Identidade sob 0 n9 02.901.963-02 SSP/BA e CPF sob 0 n9 
579.070.485-91, residente e domiciliado na Rua Doze (Vila Serrana III), N9 4, Zabele, Vitória 
da Conquista, Bahia, CEP 45.078-080, Brasil. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como 
objetivo prorrogar 0 prazo de vigência indicado no contrato de n.9 074/2019, nos termos 
da CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: O presente 
aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei n9 8.666/93. VIGÊNCIA: 21 de Setembro de 2020 
a 22 de Julho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 8.004/2020

ISSN 1677-7069 N- 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2021ihí
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 6.002/2020 SRP PE

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras;e eventuais 
Aquisições de Equipamentos de Eletrônicos e Material Diversos para atenderas Çdçgigs,. . 
Municipais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Banál&tiú-CÉ. A 
partir do dia 21 de Setembro de 2020, ás 09:00 horas (horário de Brasília), atrá^és do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br - "Acesso Identificado no link espedfica^éft^ípÁ. 
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e que no dia 30 de Setembro de 2020 ás 08:30 encerra 
0 procedimento de recebimento de proposta. E a partir das 09:00 horas dará inicio a 
abertura das mesmas, em seguida a partir das 14:00 horas iniciara a formalização de lances 
e documentos de habilitação da licitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site 
www.licitacoes-e.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n9 435 - Bairro Centro. 
Banabuiú/CE, ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú-CE, 17 de Setembro de 2020 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4.004/2020 SRP PE

Objeto: Seleção da melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais 
Aquisições de Medicamentos Controlados para atender a Secretaria de Saúde do Município 
de Banabuiú/CE. A partir do dia 21 de setembro de 2020, ás 10:00 horas (horário de 
Brasília), através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br - "Acesso Identificado no 
link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os 
procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação e, no 
dia 01 de Outubro de 2020 às 08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta, 
e a partir das 09:00 horas dará início a abertura das mesmas, em seguida a partir das 14:00 
horas iniciará a formalização de lances e análise dos documentos de habilitação da 
licitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes-e.com.br, no 
seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, n9 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, ou através do 
sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú-CE, 18 de setembro de 2020 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-CE, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de setembro de 2020, 
... 09:30 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José 
Guilherme Costa, n9 100 - Centro, estará realizando Abertura das Propostas de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 08.004/2020, com o seguinte objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo 
com rejuntamento em diversas Ruas do Município de Acarape-CE, junto à Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Acarape-CE. Maiores informações na Sede 
da Comissão de Licitação, situada a. Rua José Guilherme Costa, n9 100 - Centro - Acarape- 
CF, no horário de 08:00h às 14:00h.

Acarape - CE, 18 de setembro de 2020 
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 2020.07.02.01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2020.09.10.04-PE

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 08:30 horas do dia 21 de 
Setembro de 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N9 2020.09.10.04-PE, cujo objeto é a aquisição de material 
de equipamento de proteção individual EPIs, material de limpeza e higienização, totens 
personalizados e pulverizadores a serem utilizados na Rede de Ensino do Município de Boa 
Viagem - CE. Data de Abertura das Propostas: 02 de Outubro de 2020 das 08:00 às 08:30 
horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 02 de Outubro de 2020 às 09:00 
horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 
14:00 horas (Horário local), na Praça Monsenhor José Cândido, n9 100 - Centro - Boa 
Viagem - Ceará, ou através dos sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Boa Viagem - CE, 18 de setembro de 2020 
ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Pregoeiro

Fxtrato de Julgamento Fase de Propostas de Preços, resultado e julgamento da fase de 
Proposta de Preços da Concorrência Pública N9 2020.07.02.01 Objeto: É contratação de 
empresa para executar os serviços de construção da adutora de abastecimento de água no 
município de Acopiara/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do 
edital. Empresas Classificadas: (1) ARN Engenharia Eireli e (2) Construtora Planície Ltda. Por 
terem cumpridos as normas editalícias. Empresa Desclassificada: (1) CNT - Construtora 
Nova Terra Fireli-EPP. Por ter descumprido com os subitens: 6.2.5.3 e 6.3.3. Empresa 
Vencedora: ARN Engenharia Eireli - CNPJ: 12.314.392/0001-42, com o valor global de R$ 
11.252.249,43 (Onze milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta e nove 
reais e quarenta e três centavos). Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua 0 artigo 109, inciso I, letra b, da Lei Federal N9 8.666/93.

Acopiara-CE, 18 de setembro de 2020.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 10.001/2020 - PE

Repetição

O Pregoeiro do Município de Chaval/CE, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 10.001/2020 - PE que tem 
como objeto a aquisição de 02 (dois) veículos tipo ambulância - modelo simples e 01(um) 
ambulância tipo Semi UTI - furgão, destinadas a remoção de pacientes, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chaval/CE, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante no Edital, sendo o cadastramento das 
Propostas até o dia 01.10.2020, às 09h00min (horário de Brasília); Abertura das Propostas 
no dia 01.10.2020, a partir das 09h00min (horário de Brasília) e a fase da Disputa de 
Lances no dia 01.10.2020 a partir das 10h30min (horário de Brasília). O referido edital 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https:// www.gov.br/compras/pt-br/, a partir 
da data desta publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2020.09.18.1

Chaval-CE, 18 de setembro de 2020 
ANDRÉ GOMES DE ARAÚJO

O Pregòeiro Oficial do Município de Antonina do Norte, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n° 2020.09.18.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 
géneros alimentícios a serem destinados ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE do 
município de Antonina de Norte/CE, para distribuição de kits para atender os estudantes 
da rede municipa: de educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatorio e seus anexos, com abertura marcada para 0 dia 02 de outubro de 2020, a 
partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir 
do dia 21 de setembro de 2020, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais 
nov endereços eletrônicos: www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo e-mail licitacao@antoninadonorte.ce.gov.br.

Antonina do Norte-CE, 18 de Setembro de 2020 
THOMAS DE ARAÚJO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N9 7.004/2020-TP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 11.002/2020 - PE

O Pregoeiro do Município de Chaval/CE, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N9 11.002/2020 - PE que tem 
como objeto: aquisição de gêneros alimentícios para enfrentamento da emergência de 
saúde pública internacional decorrente do Coronavírus (Covid-19), destinados às famílias 
em situação de vulnerabilidade social, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento e 
Assistência Social do Município de Chaval - CE, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante no Edital, sendo o cadastramento das Propostas até 0 dia 
25.09.2020, às 09h00min (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 25.09.2020, 
a partir das 09h00min (horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 25.09.2020 
a partir das 10h30min (horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https:// www.gov.br/compras/pt-br/, a partir da data desta 
publicação.

Chaval-CE, 18 de setembro de 2020 
ANDRÉ GOMES DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

O Município de Banabuiú, através da Secretaria de Infraestrutura, mediante a 
Comissão Central de Licitação e Pregões, torna público para conhecimento dos interessados, o 
resultado do julgamento das propostas de preços apresentadas ao certame de que trata a 
íornada de Preços n9 07.004/2020-TP. Após análise das propostas a Comissão Central de 
Licitação e Pregões decidiu por declarar VENCEDORA a empresa: ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N9 63.551.378/0001-01, com valor global de R$ 266.950,85 
(DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS). Fica aberto o prazo recursal de que trata o art. 109, inc. I, alínea "a" e "b" da Lei 
8.666/93 a contar da data da intimação desta decisão. Caso não haja interposição de recursos, 
neste ato fica convocada a empresa vencedora LOPES CALISTO E CALISTO LTDA para assinar ó 
Termo de Contrato.

Banabuiú-CE, 18 de setembro de 2020 
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES 

Presidente da Comissão de Licitação

_ "L. Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico
\ f l .  Imp./Avww,ln.gov.br/autentlcldade.html, pelo código 05302020092100228

-0

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N9 2020.07.20.2

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma da praça Dona Ceicinha e 
construção da praça Monsenhor Montenegro na área urbana do Município, através do 
convênio n°015/cidades/2019, celebrado entre a secretaria das cidades e o município de 
Crato/CE, referente ao MAPP 4343 do Governo do Estado do Ceará. A comissão 
permanente de licitação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, o resultado do julgamento da fase das propostas de preços. Propostas 
classificadas: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n9 07.195.191/0001-33; ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
26.472.069/0001-01. A presidente em comum acordo com os membros declara vencedora 
do lote I à empresa CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n9 07.195.191/0001-33. declara 0 lote II empatado, tendo em vista que a empresa 
ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA é uma microempresa e 0 valor ofertado

Documento assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001, ICP  
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. I f * 511

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:licitacao@antoninadonorte.ce.gov.br
http://www.gov.br/compras/pt-br/



